teriū. Et p̄pter hoc dicit **Tho.** in dicto
ar. ij. q̄ circa ornatū mulierē eadē sūt
attendēda q̄ cōiter dicta sūt circa exte-
riorē cultū. In sup̄ a q̄ddā aliis sp̄ale
se; q̄ mulierē cult⁹ viros ad lasciuā
puocat. Et iō eē ex h̄ solo multies oīo
dēt abstine ab ornatu a illo vti au;
multo moderamēta honestate a tre-
more. ne orto scādalo ex eay occasiōe
dicat̄ ill' **Ve vob.** Sed mō accidit scā-
dalu q̄n p̄ ornatū s̄m vñ s̄lem oīechu-
rā extremis nēcitātibz paupū derogā-
tur. Hoc em̄ casu detrahīt eē oītui ec-
clesiastico. ita ut eē fac̄ vasa otinuāt
a expediant in h̄mōi nēcitatē ut p;.
lxv. vj. di. op̄tiamā. xij. q. ij. aurū.
Forti⁹ ḡ detrahi d; ornatu p̄phano
hez als d se nullā aliā hēret illicitatē
Tene em̄ ex nēcitate q̄sq; s̄bueniē exi-
stētibz in talibz indigētis d sup̄fluo
nēcitatē nature. l; nō eēt sup̄fluū re-
specu dōctie. ut p̄ba in p̄allegatis
c. vbi d; **Ornamenta dōctia ornatu**
ecclesiastico dēre in h̄mōi nēcitatē ex-
pendi. Et notat **Richard. sup. xv. dis.**
q̄rti sentētiarum.

Septimo rōe osuetudis ut si q̄s cō-
siderata dōctōe sua excedit in ornatu
metas osuetudinis bonoz int̄ quos
duerſat. **xl. di. c. j.** Nō tñ q̄s excusat̄
seq̄ndo osuetudinē lo a nō rōnabilem
q̄ illa dicit nō potest osuetudo bonoz
de qua dicit̄ in dō c. j. Nā cōsuetudo
irrationabilis nō excusat. s; grauat.
ut in c. fi. extra de consue. Et satis di-
at̄ irrationabilis si interueniat aliq̄d
de p̄fatis incontinētibus ut ex p̄e-
dās dare colligi potest.

Octauo ratione defectus cause. ut
quia ex nulla ratōnabili causa quis
mouet ad vsum ornatu. sed ex sola
complacētia voluntatis. In hoc em̄
ipso videtur a ordmi nature contra-
riari a creatori iniuriari. Vnde **Boetius**
libro. ij. prosa. v. de consolātōne
dicit **Sic** rerum versa est conditio. ut
diuinum merito rationis animal n̄
aliter sibi splendere nisi in aiāte sup-
pellectilis possessione videat. et alia

fuis quodam contenta sunt. vos autem deo in-
te osiles a rebus infimis excellentis na-
ture ornata captatis. nec intelligi-
tis quanta aditio vobis faciatis iniuria
Ite hoc ipso videtur sequi videri a contraria
virtuti. Unde Gregorius ait omel. xxiii.
Sunt nonnulli qui cultum stultum preciosas
res vestium putant non esse peccatum. quod si
videtur culpa non est neque sermo dei
tam vigilanter exprimeret quod diues qui tor-
quatur ab apud inferos bisso a purpura
indutus fuisse. Nemo quippe vestimenta
preciosa nisi ob inanem gloriam querit. vi-
detur ut honorabilior ceteris esse videatur
Res ipsa testatur quod nemo vult ibi pro-
fuisse vestibus induit ubi ab aliis non possit
videri. Quam culpam possumus melius ex
diuerso colligere. quod si abiecto vitis vesti-
menti virtus non esset euangelista vigilan-
ter de Jobane non diceret Marc. i.
Erat indutus pilis camelorum.
Quo ad secundum principale. videlicet. Qua-
le peccatum sit in usu illiciti ornatus. Di-
cedum quod si fiat intentio deliberata propter
complacentiam libidinosam sui vel alterius
clarum est quod est peccatum mortale. cum Iesus
etiam in sola delectatione peccati mortalis sit
mortale. ut dicitur. Delectatio Si autem ex quadam
vanitate vel leuitate propter iactantiam quam
dum quis vult ornatus non se peccat mor-
tali. sed quoniam veniale secundum Thom. ii. q. i.
cxix. ar. ii. Ad hoc clarior intelligitur
tamen dicens quod in tali usu illicito dupli-
citer potest contingere peccatum veniale. Primum quoniam
videtur esse in sola intentione. a hoc intentione
non est deliberata. nam sine deliberato
sensu non veniens ad rationem mortalis. Unde
a Thom. ii. q. cxix. ar. v. dicitur quod super-
bia secundum genus suum est mortale. Sicut tamen
a in aliis quod ex suo genere sunt mortalia.
puta fornicatio vel adulterio sunt ali-
qua motus qui sunt peccata venialia propter eorum
imperfectum quod seque preueniunt iudicium
vobis a sunt preter eius sensum. ita etiam de
ta superbia accidit quod aliquid motus super-
bie sunt peccata venialia dum eis ratio non
consentit. Secundo ratione puritatis rei. Nam quod
modicum est ratio apprehendit quasi nihil
ut notat Thom. ii. q. cxvi. ar. vi. in

isto modico ad esse magna metis hu-
bitio. Nam talis libido etiam in puis indu-
cit mortale ut notat Bona. xv. di. q. rti
finay. Extra predictos ergo casus in ta-
li usu illicito videtur includi mortale propter
multa mala a peccata que solent illi accide-
re. a saltim nunquam deest vicium superbie que est
appetitio honoris seu proprie excellentie.
ut dicitur. ii. sma. di. xli. c. ex superbia. diuin-
cto dicto greg. in dea omel. xxiii. ibi
Nemo quippe vestimenta preciosa tenet. Et
expressse habet xx. q. iii. omnis ubi dicitur
Omne quippe quod non propter necessitatem suam.
sed propter venustatem accipitur. elationis ha-
bet calumiam quemadmodum magnus ait
Basilii. Et ut ex predictis patet superbia
secundum genus suum ex mortale. Ite quod si in
tali ornato adest superstitiositas includi-
tur in illo magna iniustitia a auaritia
quia Vn. xv. d. c. sic huius dicitur Ambrosio.
Quis tam iniustus a tam auarus quam mul-
torum alimentum non suum versus habundantiam
a delicias facit. Auaritia autem magna
peccatum est mortale ut dicitur Auaritia. Primum
motus radix est omnium malorum. i. Thimo.
vi. a computat per ydolatriam Epistolae v. Ite
iniustitia ex suo genere importat peccatum
mortale ut notat Thom. ii. q. lix. ar.
iii. Et propter predicta a alia talis illicitus
usus singulariter dum ad iram puocat
Isa. iij. ibi. Pro eo quod eleuatis sunt terra.
Et Sophonie. i. ibi. Visitabo super principes
a super filios regis a super omnes qui in-
duti sunt veste peregrina. Et predicta
maxime obtinet quoniam videntes a tali illi-
cito usu non esset desistere cum contemptus
et utilipensio etiam venialium sit mortale
peccatum. ut dicitur glo. de pe. dist. j. in c.
tres sunt. super verbo opprimet. Et po-
test colligi ex predictis per bo. sup. xvj.
di. quartum sententiarum.
Quo ad tertium principale videlicet si
circa presatum usum possit aliquid excus-
sari videtur dicendum quod si vobis in il-
lo non delectatur nec possit illi omitti-
tere absque notabili scandalo quo de-
bito omitteret a si in illo usu non ap-
paret aliquid inhonestum nec ex illo
patitur alteri scandalum mali exemplum

alterius pccis q̄ possit excusari. exem
plo b̄t̄ Ecclie q̄ desup auro tertis ve
stibz vobas q̄s tñ penitus cōtemne
bat ut in e9 p; hystoria: a exēplo fili
um Et facit e9 de re. iu. c. q. nō est. a
scdm b̄ debz intelligi dictū Job. an. i
c. ea q̄ de re. iuris. in vi. in nouella. B

Pactū. Pacta q̄ faciūt pri
ores. v̄l guardiani uen
tuales religiosorū mēdis
cantiū de suorū duētuum
assensu cū p̄latis v̄l p̄so
nis eccliaz in illis locis vbi habitant
dñt p̄petuo seruari: nō obstatē q̄ nō
fuerit assensus mḡi v̄l m̄stri puin
ciatis. ā ḡnal. ā q̄ sedes ap̄lica q̄ ad
fies minores autoritatē nō p̄stiterit
e9 de pac. q. ex. eo. li. vj. Pactū patri
factū a filia dū nuptui traderet. r̄q̄
vide s̄. Dos. f. iij. q. etiaz nudo pacto
obligat q̄s fm dñi s̄. lex. f. r. ver. xij.
a. 7. Promissio. Pactū de n̄ recipiēdo
ad sepulturā vide 7. Sepultura. j. f. iij